
22896 Martes 25 junio 2002 BOE núm. 151

ANEXO

Sistema general de acceso libre

Núm. DNI Apellidos y nombre

1 33.369.117 Díaz Gómez, María del Mar.
2 33.352.281 Postigo Cabello, María Dolores.
3 25.079.189 Pérez Moreno, Carlos.
4 45.277.598 Bonill Jiménez, Jesús Manuel.
5 30.406.637 Herzog Chamizo, Miguel Ángel.
6 25.054.052 Lupiáñez Pérez, Lourdes.
7 25.057.727 Marín Pérez, Francisca.
8 52.573.344 Martín Ruiz, María Pilar.
9 33.357.998 Naranjo Moreno, María del Carmen.

10 25.701.964 Moreno Méndez, Ana María.
11 74.630.455 Borrego Martínez, José Manuel.
12 27.380.091 Andrade Machuca, Carmen.
13 30.496.730 Fernández Lorenzo, Ana María.
14 33.390.853 Rico Domínguez, Susana.
15 24.776.260 Antequera Echevarría, Mercedes.
16 25.057.218 Gallardo López, María Cristina.
17 33.352.279 Fernández García, María Amelia.
18 24.882.926 Rivas Ayuela, María del Carmen.
19 25.088.178 Salas Arenas, María del Carmen.
20 74.615.930 Tallón Pérez, María Araceli.
21 33.357.214 Vega Moreno, María Mercedes.
22 24.866.944 Merelo Sánchez, Margarita.
23 33.360.534 Baeza Ruiz, María Rosa.
24 25.097.203 Puga Díaz, Margarita.
25 33.371.952 Gómez Moreno, María.
26 25.078.518 Díaz Ramírez, Inmaculada.
27 25.102.716 Artacho Gómez, Filomena María.
28 45.078.753 Moreno Flores, Cristóbal.
29 50.430.116 González Ramos, Consuelo.
30 13.764.079 San Juan Morán, Paz.
31 25.096.882 Timonet Güeto, María Victoria.
32 33.398.058 Rodríguez Ruiz, Ana Belén.
33 25.098.479 Cintas Gallardo, Antonia María.
34 25.674.455 Rando González, Elisa.
35 30.061.407 García Moya, Casto.
36 24.878.135 Fernández Campos, Amalia.
37 25.682.124 García Córdoba, Jesús.
38 25.068.039 Cobaleda Atencia, Julia.
39 33.376.896 Acosta Álvaro, Esperanza.

Cupo de reserva de minusvalía

Núm. DNI Apellidos y nombre

1 25.053.882 Ortega Aguilar, María de los Reyes.

12312 RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2002, de la Univer-
sidad «Carlos III», de Madrid, por la que se nombra
a doña María José Álvarez Gil como Catedrática de
Universidad, del área de conocimiento de «Organiza-
ción de Empresas».

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 4.oa) de
la Ley 9/1989, de 5 de mayo («Boletín Oficial del Estado»
del 6), en relación con el artículo 3.o e) de la Ley de Reforma
Universitaria, y de conformidad con la propuesta formulada por
la Comisión constituida para juzgar el concurso convocado por
Resolución de esta Universidad, de fecha 2 de julio de 2001 («Bo-
letín Oficial del Estado» del 19), para la provisión de la plaza
de Catedrático de Universidad, del área de conocimiento de «Or-
ganización de Empresas», y una vez acreditado por la concursante
propuesta que reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del
artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto nombrar a doña María José Álvarez Gil, con docu-
mento nacional de identidad número 28.684.159, Catedrática de
la Universidad «Carlos III», de Madrid, del área de conocimiento
de «Organización de Empresas», adscrita al Departamento de Eco-
nomía de la Empresa.

Getafe, 23 de mayo de 2002.—El Rector, Gregorio Peces-Barba
Martínez.

12313 RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2002, de la Univer-
sidad «Carlos III», de Madrid, por la que se nombra
a don Jaime Eduardo Rivera Camino como Profesor
titular de Universidad, del área de conocimiento de
«Comercialización e Investigación de Mercados».

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 4.o a)
de la Ley 9/1989, de 5 de mayo («Boletín Oficial del Estado»
del 6), en relación con el artículo 3.o e) de la Ley de Reforma
Universitaria, y de conformidad con la propuesta formulada por
la Comisión constituida para juzgar el concurso convocado por
Resolución de esta Universidad, de fecha 2 de julio de 2001 («Bo-
letín Oficial del Estado» del 19), para la provisión de la plaza
de Titular de Universidad, del área de conocimiento de «Comer-
cialización e Investigación de Mercados», y una vez acreditado
por el concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude
el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de
26 de septiembre,

He resuelto nombrar a don Jaime Eduardo Rivera Camino, con
documento nacional de identidad número 47.049.994, Profesor
titular de la Universidad «Carlos III», de Madrid, del área de cono-
cimiento de «Comercialización e Investigación de Mercados», ads-
crita al Departamento de Economía de la Empresa.

Getafe, 23 de mayo de 2002.—El Rector, Gregorio Peces-Barba
Martínez.

12314 RESOLUCIÓN de 27 de mayo de 2002, de la Univer-
sidad Politécnica de Cataluña, por la que se nombra
Profesor emérito a don Juan Peracaula Roura.

Visto lo dispuesto en el artículo 22.1 del Real Decreto
1200/1986, de 13 de junio, sobre Régimen de Profesorado Uni-
versitario,

Visto lo dispuesto en el artículo 143 de los Estatutos de esta
Universidad y en consecuencia el Reglamento sobre Profesorado
emérito, aprobado por la Junta de Gobierno de 21 de diciembre
de 1998,

Vista la propuesta realizada por la Dirección del Departamento
de Ingeniería Electrónica y aprobada por la Junta de Gobierno
de 15 de mayo de 2002, para que sea nombrado Profesor emérito
don Juan Peracaula Roura, en atención a sus méritos,

De acuerdo con las normas de legal y general aplicación para
este caso y cumpliendo todos los trámites preceptivos en la nor-
mativa vigente,

Haciendo uso de las prerrogativas que me otorga la Ley Orgá-
nica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, en concreto
el artículo 20 del mencionado texto legal, así como el artículo
58 de los Estatutos de esta Universidad, he resuelto:

Artículo único.

Nombrar a don Juan Peracaula Roura Profesor emérito de la
Universidad Politécnica de Cataluña con los derechos y deberes
que le otorga la normativa vigente y con efectos de 1 de junio
de 2002.

Barcelona, 27 de mayo de 2002.—El Rector, Josep Ferrer Llop.

12315 RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2002, de la Univer-
sidad de Córdoba, por la que se nombra a doña María
Feliciana Argueda Carmona Catedrática de Escuela
Universitaria del área de conocimiento de «Música».

De conformidad con la propuesta de la Comisión calificadora
del concurso convocado por Resolución del Rectorado de la Uni-



BOE núm. 151 Martes 25 junio 2002 22897

versidad de Córdoba de fecha 6 de julio de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» de 4 de agosto y «Boletín Oficial de la Junta de Anda-
lucía» del 7), para provisión de una plaza en el Cuerpo de Cate-
dráticos de Escuela Universitaria del área de conocimiento de «Mú-
sica» de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 11/1983, de 25 de
agosto, y Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado ha resuelto nombrar Catedrática de Escuela
Universitaria a doña Feliciana Argueda Carmona del área de cono-
cimiento de «Música» del Departamento de Historia del Arte,
Arqueología y Música.

Córdoba, 28 de mayo de 2002.—El Rector, Eugenio Domínguez
Vilches.

12316 RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2002, de la Univer-
sidad Politécnica de Cataluña, por la que se nombra
Profesor titular de Universidad a don Eduardo José
Alarcón Cot, en el área de conocimiento de «Tecno-
logía Electrónica».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Cataluña, de 5 de septiembre de
2001 («Boletín Oficial del Estado» del 27), y una vez acreditados
por el concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude
el artículo 5.2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 42 de la Ley de
25 de agosto de 1983, de Reforma Universitaria, y el artículo
13.1 del Real Decreto antes mencionado, he resuelto nombrar
Profesor titular de Universidad (TU-850), en el área de conoci-
miento de «Tecnología Electrónica» y el Departamento de Inge-
niería Electrónica, a don Eduardo José Alarcón Cot con los emo-
lumentos que según las disposiciones vigentes le correspondan.

Barcelona, 30 de mayo de 2002.—El Rector, Josep Ferrer Llop.

12317 RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2002, de la Univer-
sidad Politécnica de Cataluña, por la que se nombra
Profesora titular de Universidad a doña Montserrat
Corbalán Fuertes, en el área de conocimiento de «Tec-
nología Electrónica».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Cataluña de 5 de septiembre de 2001
(«Boletín Oficial del Estado» del 27) y una vez acreditados por
la concursante propuesta que reúne los requisitos a que alude
el artículo 5.2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 42 de la Ley de
25 de agosto de 1983, de Reforma Universitaria, y el artículo
13.1 del Real Decreto antes mencionado, he resuelto nombrar
Profesora titular de Universidad (TU-852), en el área de cono-
cimiento de «Tecnología Electrónica» y el Departamento de Inge-
niería Electrónica, a doña Montserrat Corbalán Fuertes, con los
emolumentos que según las disposiciones vigentes le correspon-
dan.

Barcelona, 30 de mayo de 2002.—El Rector, Josep Ferrer Llop.

12318 RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2002, de la Univer-
sidad Politécnica de Cataluña, por la que se nombra
Catedrático de Escuela Universitaria a don Josep
Maria Rossell Garriga, en el área de conocimiento de
«Matemática Aplicada».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Cataluña, de 5 de septiembre de
2001 («Boletín Oficial del Estado» del 27), y una vez acreditados
por el concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude
el artículo 5.2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 42 de la Ley de
25 de agosto de 1983, de Reforma Universitaria, y el artículo
13.1 del Real Decreto antes mencionado, he resuelto nombrar

Catedrático de Escuela Universitaria (CEU-149), en el área de cono-
cimiento de «Matemática Aplicada» y el Departamento de Mate-
mática Aplicada III, a don Josep Maria Rossell Garriga con los
emolumentos que según las disposiciones vigentes le correspon-
dan.

Barcelona, 30 de mayo de 2002.—El Rector, Josep Ferrer Llop.

12319 RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2002, de la Univer-
sidad Politécnica de Cataluña, por la que se nombra
Profesor titular de Escuela Universitaria a don Ricard
Horta Bernus, en el área de conocimiento de «Inge-
niería Eléctrica».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Cataluña, de 5 de septiembre de
2001 («Boletín Oficial del Estado» del 27), y una vez acreditados
por el concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude
el artículo 5.2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 42 de la Ley de
25 de agosto de 1983, de Reforma Universitaria, y el artículo
13.1 del Real Decreto antes mencionado, he resuelto nombrar
Profesor titular de Escuela Universitaria (TEU-842), en el área de
conocimiento de «Ingeniería Eléctrica» y el Departamento de Inge-
niería Eléctrica, a don Ricard Horta Bernus con los emolumentos
que según las disposiciones vigentes le correspondan.

Barcelona, 30 de mayo de 2002.—El Rector, Josep Ferrer Llop.

12320 RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2002, de la Univer-
sidad Politécnica de Cataluña, por la que se nombra
Profesora titular de Escuela Universitaria a doña
María Amparo Rubio Cerdá, en el área de conocimien-
to de «Ingeniería Cartográfica, Geodésica y Fotogra-
métrica».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Cataluña de 5 de septiembre de 2001
(«Boletín Oficial del Estado» del 27) y una vez acreditados por
la concursante propuesta que reúne los requisitos a que alude
el artículo 5.2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 42 de la Ley de
25 de agosto de 1983, de Reforma Universitaria, y el artículo
13.1 del Real Decreto antes mencionado, he resuelto nombrar
Profesora titular de Escuela Universitaria (TEU-841), en el área
de conocimiento de «Ingeniería Cartográfica, Geodésica y Foto-
gramétrica» y el Departamento de Ingeniería del Terreno, Car-
tográfica y Geofísica, a doña María Amparo Rubio Cerdá, con
los emolumentos que según las disposiciones vigentes le corres-
pondan.

Barcelona, 30 de mayo de 2002.—El Rector, Josep Ferrer Llop.

12321 RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2002, de la Univer-
sidad Politécnica de Cataluña, por la que se nombra
Profesor titular de Universidad a don Pablo Martín
de la Torre, en el área de conocimiento de «Matemática
Aplicada».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Cataluña, de 5 de septiembre de
2001 («Boletín Oficial del Estado» del 27), y una vez acreditados
por el concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude
el artículo 5.2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 42 de la Ley de
25 de agosto de 1983, de Reforma Universitaria, y el artículo
13.1 del Real Decreto antes mencionado, he resuelto nombrar
Profesor titular de Universidad (TU-836), en el área de conoci-
miento de «Matemática Aplicada» y el Departamento de Matemá-
tica Aplicada IV, a don Pablo Martín de la Torre con los emo-
lumentos que según las disposiciones vigentes le correspondan.

Barcelona, 30 de mayo de 2002.—El Rector, Josep Ferrer Llop.


